

II Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

▲ Araba

▲ Bizkaia

▲ Gipuzkoa

▲ Eranskinak



II Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

▲ Arabako Ibarrak

▲ Arabako Lautada

▲ Arabako-Mendialdea

▲ Errioxa Arabarra

▲ Gorbeia Inguruak

▲ Kantauri Arabarra



II Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

▲ Arratia-Nerbioi

▲ Bilbo Handia

▲ Durangaldea

▲ Enkartzazioak

▲ Gernika-Bermeo

▲ Markina-Ondarroa

▲ Plentzia-Mungia



II Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

 Bidasoa Beherea

 Deba Beherea

 Deba Garaia

 Donostialdea

 Goierri

 Tolosaldea

 Urola-Kostaldea



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Arabako Ibarrek. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991))

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2.- ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Arabako Lautada. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea, (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera, 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

4.- VITORIA-GASTEIZ

Vitoria-Gasteiz auzoka

4.1.- Ama-hizkuntza

Ama- hizkuntzaren bilakaera, Vitoria- Gasteiz, 1986 - 1991

4.2.- Hizkuntza-gaitasuna

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera, Vitoria- Gasteiz, 1981- 1991

4.3.- Etxeko hizkuntza

Biztanleriaren etxeko hizkuntza, Vitoria-Gasteiz, 1991

4.4.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991. Vitoria- Gasteiz (%)

4.5.- Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

5.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2.- ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Arabako Mendialdea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, udalerrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Errioxa Arabarra. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, udalerrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Gorbeia Inguruak. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Kantauri Arabarra. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991))

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Arratia-Nerbioi. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- ISARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2.- ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Bilbo Handia. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.-Etxeko hizkuntza adin-taldea, (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama- hizkuntzaren bilakaera 1986- 1991, udalerrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

4.- BILBAO

Bilbao auzoka

4.1.- Ama-hizkuntza

Ama- hizkuntzaren bilakaera, Bilbao, 1986- 1991

4.2.- Hizkuntza-gaitasuna

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera, Bilbao, 1981- 1991

4.3.- Etxeko hizkuntza

Biztanleriaren etxeko hizkuntza, Bilbao, 1991

4.4.- Hizkuntza bilakaeraren tipologia

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991. Bilbao (%)

4.5.- Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

5.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Durangaldea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Enkartazioak. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Gernika-Bermeo. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Markina-Ondarroa. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Plentzia-Mungia. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Bidasoa Beherea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Deba Beherea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldeka (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Deba Garaia. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea, 1991

2.- ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIAK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Donostialdea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea, (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama- hizkuntzaren bilakaera 1986- 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.-Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

4.- DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN

Donostia-San Sebastián auzoka

4.1.- Ama-hizkuntza

Ama- hizkuntzaren bilakaera, Donostia- San Sebastián, 1986- 1991

4.2.- Hizkuntza-gaitasuna

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera, Donostia- San Sebastián, 1981- 1991

4.3.- Etxeko hizkuntza

Biztanleriaren etxeko hizkuntza, Donostia-San Sebastián, 1991

4.4.- Hizkuntza bilakaeraren tipologia

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991. Donostia- San Sebastián (%)

4.5.- Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia

5.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Goierri. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Tolosaldea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENEA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA: DESKRIBAPEN SOZIODEMOGRAFIKOA

Eskualdeko mapa

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

2. ZENTSUKO HIZKUNTZA-ALDAGAIK

2.1.- Eskualdearen ezaugarri nagusiak

Zentsuko hizkuntza-aldagaien eskualdeko datuak. Urola-Kostaldea. 1991

2.2.- Egitura soziolinguistikoa, adinaren arabera

2.2.1.- Ama-hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldea

2.2.2.- Hizkuntza-gaitasuna adin-taldea (1991)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldea

2.2.3.- Etxeko hizkuntza adin-taldea (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldea

2.3.- Udalerrri-mailako azterketa eta bilakaera

2.3.1.- Ama-hizkuntza (1986-1991)

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986 - 1991, udalerrrika



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

2.3.2.- Hizkuntza-gaitasuna (1981-1991)

Hizkuntza- gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, udalerrrika

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, adinaren arabera

2.3.3.- Etxeko hizkuntza (1991)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrrika

3.- HIZKUNTZA-BILAKAERA

3.1.- Hizkuntza-bilakaeraren tipologia

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza- bilakaeraren tipologia 1991, udalerrrika (%)

Hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adinaren arabera

3.2.- Etxeko hizkuntzaren tipologia

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (I)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991 (II)

Etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

3.3.- Etxeko sarea eta euskararen erabilera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

4.- LABURPENA



II Alea. II. Soziolinguistikazko Mapa

Auzoei buruzko datuak

Bilbo Handia. Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, auzoka

Bilbo Handia. Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, auzoka

Bilbo Handia. Biztanleriaren etxeko-hizkuntza 1991, auzoka

Bilbo Handia. Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, auzoka (%)

Donostialdea. Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, auzoka

Donostialdea. Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991, auzoka

Donostialdea. Biztanleriaren etxeko-hizkuntza 1991, auzoka

Donostialdea, Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, auzoka (%)

